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NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIE NA RYNKU KAPITAŁOWYM W 2025 ROKU

W dniu 9 września 2024 r. w Centrum Bankowo-Finansowym w Warszawie odbyło się I. posiedzenie Rady 
Programowej 25. Konferencji Rynku Kapitałowego (KRK’25) w Bukowinie Tatrzańskiej.  

Pierwsze posiedzenie Rady Programowej Konferencji zgromadziło ponad 50 uczestników, przedstawi-
cieli czołowych instytucji i firm rynku kapitałowego. Izbę w trakcie posiedzenia reprezentował Waldemar 
Markiewicz, Prezes Izby oraz przewodniczący Rady Programowej, Piotr Prażmo, którzy wprowadzili audy-
torium w tematykę najbliższej konferencji. 

Ruszyły przygotowania do 25-tej Konferencji Rynku Kapitałowego 
w Bukowinie Tatrzańskiej – pierwsze posiedzenie Rady Programowej za nami!

Deklarację współpracy przy konferencji potwierdzili przedstawiciele rządu i senatu RP!
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Konferencja Rynku Kapitałowego to coroczne 3-dniowe forum dyskusji przedstawicieli 
zarządów czołowych instytucji bankowych, finansowych i kapitałowych, spółek giełdowych 
i administracji rządowej oraz doradców rynku finansowego, prawników, audytorów i inwe-
storów. Celem konferencji jest wspieranie rozwoju rynku kapitałowego w Polsce, który ma 
służyć budowaniu konkurencyjnej i innowacyjnej gospodarki oraz dobrobytu obywateli. 

XXIV Konferencja Rynku Kapitałowego



W posiedzeniu Rady wzięli udział przedstawiciele rządu, nadzorcy i regulatora. Uczestni-
czący w posiedzeniu przedstawiciel Ministerstwa Aktywów Państwowych, Podsekretarz 
Stanu, Jacek Bartmiński zadeklarował współpracę ze środowiskiem w celu wypracowania 
koncepcji merytorycznej konferencji i przygotowanie polskiej prezydencji w UE. Wskazał 
również, że Konferencja KRK’25 to dobre miejsce do nowej debaty o roli rynku kapitałowe-
go w gospodarce. Pan Minister podkreślił także gotowość do dyskusji o trudnych tematach,
takich jak podatki w kontekście rynku kapitałowego, podaż kapitału czy edukacja. 

Przedstawiciel Ministerstwa Finansów, Dyrektor Jarosław Niezgoda, zadeklarował gotowość 
uczestnictwa Ministerstwa Finansów w pracach nad przygotowaniem najbliższej konferencji 
Rynku Kapitałowego. Podkreślił również gotowość przedstawicieli resortu do uczestnictwa 
w konferencji w Bukowinie. 

Najbliższa konferencja 9 -12 marca 2025 r. – Polska obejmuje prezydencję w UE

1 stycznia 2025 roku Polska obejmuje prezydencję w Radzie Unii Europejskiej i przez sześć miesięcy będzie przewod-
niczyć jej pracom. Na posiedzeniu w czerwcu 2024 r. Rada Europejska dokonała przeglądu postępów i omówiła dodat-
kowe kroki w celu dalszej integracji rynków kapitałowych. Priorytetem ożywienia Unii Rynków Kapitałowych (CMU) 
ma być zwiększenie potencjału finansowania gospodarki europejskiej w odpowiedzi na krytyczne wyzwania dzi-
siejszych czasów. Na imperatyw zrównoważonego rozwoju i transformacji cyfrowej nakłada się gwałtowny wzrost 
napięć geopolitycznych, w tym kwestionowanie porządku światowego, co wywołuje potrzebę osiągnięcia przez UE 
autonomii w strategicznych sektorach (przemysł farmaceutyczny, wytwarzanie energii, przemysł obronny). Charakter 
wyzwań, przy ograniczeniach po stronie sektora bankowego i budżetów publicznych, wymusza silne zaangażowanie 
rynków kapitałowych, których obecna słabość, względem zwłaszcza rynku amerykańskiego, stanowi barierę realizacji 
przyjętych celów. 

W kontekście tych wyzwań podczas najbliżej konferencji KRK’25 będziemy dyskutować, m.in. o wspieraniu rynków,
kapitałach i koncentracji usług finansowych krajów UE, zadaniach EMU w kontekście potrzeby wspierania inwestycji 
unijnych w obszarze innowacji, energetyki i nowych technologii. Nie zabraknie również tematów dot. lokalnych uwarun-
kowań rynku i jego wyzwań. Główne tematy konferencji to: 

• Unia Rynków Kapitałowych a rola krajowych rynków kapitałowych.
• Makroekonomiczne prognozy dla Polski i świata i ich wpływ na rynki kapitałowe.
• Finansowanie transformacji energetycznej i zrównoważonego rozwoju.
• Trendy i polityka w zakresie rozwoju finansów cyfrowych.
• Perspektywa inwestorów: profil, potrzeby, apetyt na ryzyko.
• Rola private equity i private debt w finansowaniu gospodarki .
• Najnowsze zmiany w regulacjach rynku finansowego w Polsce i w Europie i ich wpływ na krajowy rynek i gospodarkę.
• Jak zwiększyć liczbę i kwotę IPOs (equity financing)?

Pierwsze Posiedzenie Rady Programowej KRK’25

Obecny na posiedzeniu rady, Pan Senator RP, Adam Szejnfeld, wskazał wagę rynku kapitało-
wego w polityce gospodarczej Polski w kontekście najbliższych wyzwań ekonomicznych kraju. 
Pan Senator wskazał także na niski poziom wiedzy na temat rynku kapitałowego i wyzwania z 
tym związane. Podkreślił także, że rozwój biznesu jest fundamentalnie ważny – na pomysły nie 
mamy wpływu, ale na pieniądze mamy wpływ, dodał Senator Szejnfeld.



Przedstawiciel Komisji Nadzoru Finansowego, Dyrektor Piotr Koziński, podkreślił, że konferen-
cja Izby to jak co roku okazja do dialogu miedzy rynkiem a regulatorem i nadzorcą, między 
innymi po to, aby na rynku europejskim mówić już jednym głosem. 

Przewodnicząca Rady GPW w Warszawie, Iwona Sroka, wskazała 
na potrzebę debaty na najbliższej konferencji na temat pobudzenia 
rynku IPO na giełdzie. Tomasz Bardziłowski, Prezes GPW w Warsza-
wie podkreślił, że najbliższa konferencja będzie wyjątkowa meryto-
rycznie. Wskazał również, że wspólnie z administracją publiczną 
przedstawimy plan rozwoju rynku w Polsce i Europie.   

Wiesław Rozłucki – członek Rady Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie
 „Rynek kapitałowy jest dla inwestorów i emitentów. Naszym zadaniem jest przywrócić obszar 
rynku kapitałowego dla budowania wartości dla akcjonariuszy, poprawić ład korporacyjny 
i zaufanie do rynku”.  W kontekście dyskusji o URK, Prezes Rozłucki dodał: Nasze krajowe spółki 
są za małe, aby konkurować z rynkiem amerykańskim, dlatego w ramach URK musimy wal-
czyć o reguły proporcjonalności czy okresy zwolnienia.   



Michał Bazarnik – Dyrektor Zarządzający, Accenture Polska – Od 5 lat wspieramy Bukowi-
nę merytorycznie i na najbliższej konferencji będziemy kontynuować tematy z poprzednich 
edycji, w tym temat inwestora indywidualnego. Chcemy także pokazać trendy i percepcję 
rynku oraz zderzyć to z punktem widzenia domów maklerskich. Oczywiście nie może zabrak-
nąć debaty nt. Generative AI i aktywów cyfrowych, dodał Dyrektor Bazarnik.

Robert Sochacki, Wiceprezes Banku Pekao SA, mówił o tym, że Giełda to nie WIG20 i trzeba 
patrzeć zdecydowanie szerzej na rynek. W obszarze regulacji jest tu wiele do zrobienia, mó-
wił Prezes Sochacki. Nie ma jednego klucza, który rozwiąże problem, jest wiele kluczyków 
i trzeba to wszytko poruszyć, aby zaczęło dobrze działać, dodał.

Maciej Trybuchowski, Prezes KDPW, przypomniał, że rynek ka-
pitałowy rozwija się wtedy, kiedy wchodzi na agendę rządową. 
A teraz jest na to sposobność z racji debaty o Unii Rynków Kapi-
tałowych, która decyduje o kierunku rozwoju rynku na wiele lat. 
Piotr Matczuk, Prezes PFR dodał, że w kontekście zmian na ryn-
ku istotnym dla spółki tematem do zaadresowania w Bukowinie 
jest temat mobilizacji kapitału. 

Przedstawiciel firmy doradczej EY, Łukasz Sikora podkreślił potrzebę debaty na temat private 
equity w kontekście wyjścia z inwestycji.

Grzegorz Zawada – Dyrektor BM PKO BP, nawiązując do wcze-
śniejszych wypowiedzi, także podkreślił potrzebę szerszego 
spojrzenia na nasz rynek, w tym perspektywy międzynarodo-
wej. Dodał jednak, że kluczowy wciąż jest rynek IPOs, Warto za-
stanowić się nad tym, jak pracować z emitentami, aby zachęcić 
ich do giełdy, wskazał Dyrektor Zawada. Jacek Janiuk, Dyrektor 
Biura Maklerskiego Alior Banku, wyraził swoje obawy związa-
ne z deregulacją w kontekście zaufania inwestorów do rynku 
i wskazał ten obszar jako ważny temat do debaty w Bukowinie. 

Artur Wiza, Wiceprezes Asseco Poland SA, wskazał, że ważna w 
debacie jest perspektywa emitenta. Prezes Wiza, podkreślił pozy-
tywny aspekt powołania przez giełdę Rady Emitentów jako plat-
formy dialogu z rynkiem. Artur Trunowicz, Dyrektor Pionu Rynku 
Kapitałowego w Asseco Poland SA, dodał, że jak co roku ważnym 
tematem Konferencji KRK w Bukowinie będzie technologia w kon-
tekście usług, dostępu do nich i potrzeb młodego pokolenia. 



Wszystkim członkom Rady dziękujemy za udział i zaangażowanie! 

Najbliższa konferencja odbędzie się 9 -12 marca 2025 roku tradycyjnie w Bukowinie Tatrzańskiej. 
W ramach wydarzeń towarzyszących organizatorzy planują warsztaty tematyczne oraz Mistrzostwa Polski 

Rynku Kapitałowego w Slalomie Gigancie. 

Zapraszamy do współpracy! 

Piotr Janczak – Dyrektor Moody’s Investors Service w Polsce, zaproponował, aby na najbliż-
szej konferencji porozmawiać  dalej o ESG jako coraz istotniejszym kryterium w inwestycjach 
globalnych. 

Marcin Groniewski, Prezes Santander TFI, podkreślił, że w debacie w Bukowinie ważne jest, 
aby nie pominąć tematu klienta, bo rynek to klienci. Dodał, że warto porozmawiać  o grupie 
emitentów, którzy nie chcą wejść na rynek i zobaczyć ich pespektywę. 

Aleksander Mokrzycki – Wiceprezes PFR Ventures, wskazał potrze-
bę dyskusji o rynku private debt, oraz rynku IPO. Cezar Szymanek, 
Redaktor Naczelny, Gazety Giełdy i Inwestorów Parkiet, pokreślił po-
trzebę, aby wnioski z Bukowiny stały się przedmiotem konkretnych 
działań na kolejne 12 miesięcy. Debaty i rozmowy są ważne, ale 
ważniejsze są efekty tych rozmów wdrażane w gospodarce, dodał. 

Tomasz Stadnik, Prezes TFI PZU, nawiązał do ogromnej roli kapitału, który jest w depozytach 
w Polsce w kontekście wyzwań związanych z finansowaniem transformacji energetycznej 
i innowacyjności gospodarki.  

Tomasz Prusek – Prezes Fundacji Przyjazny Kraj, podkreślił potrzebę debaty o inwestorach 
indywidualnych, szczególnie nowej młodej grupie, która od 4 lat stanowi coraz istotniejszą 
część rynku. W kontekście dyskusji o AI, Tomasz Prusek wskazał na zmiany na rynku pracy i 
konsekwencje dla branży maklerskiej. 
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